АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.11.2016 года

№  163

«О разработке плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда, снижению производственного травматизма и профессиональной
заболеваемости Администрации Ильевского сельского поселения»
В целях реализации требований Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ильевского сельского поселения, администрация Ильевского сельского поселения,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2017 год, согласно приложению.

2. Главному специалисту Дудановой Е.А. до 20 декабря 2016 г. ознакомить ответственных за проведение мероприятий по улучшению условий и охраны труда, под роспись.

3. Лицам, ответственным за проведение мероприятий по улучшению условий труда, руководствоваться настоящим постановлением.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава  Ильевского сельского поселения                                И. В. Горбатова
Приложение № 1

к Постановлению
№ 163 от 25.11.2016 года
УТВЕРЖДАЮ

	Глава администрации

	Ильёвского сельского поселения

	________________ И.В. Горбатова

 «_____» ______________ 2016 г.

ПЛАН

мероприятий по улучшению условий и охраны труда

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственное лицо за выполнение мероприятия
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обеспечение проведение предварительных и периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и опасными производственными факторами, для выявления и ранней диагностики профессиональных заболеваний
	ежегодно
	главный специалист Дуданова Е.А.

	2.
	Проведение аттестации рабочих мест по условиям труда. Обеспечение контроля за качеством проведения аттестации рабочих мест по условиям труда. Приведение выявленных рабочих мест с вредными условиями труда в соответствие с санитарными нормами
	один раз в пять лет
	заместитель главы Степанова Е.Н.

	3.
	Использование средств частичного финансирования предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников за счет страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний
	ежегодно
	главный специалист Дуданова Е.А.

	4.
	Обеспечение работников сертифицированной спецодеждой и средствами индивидуальной защиты согласно нормам, осуществление контроля за применением работниками средств индивидуальной и коллективной защиты
	постоянно
	главный специалист Дуданова Е.А.

	5.
	 Оборудование кабинетов по охране труда, оснащение их учебными пособиями, информационными материалами по охране труда
	по мере необходимости
	главный специалист Дуданова Е.А.

	6.
	Организация обучения и проверки знаний по охране труда руководителей, специалистов
	по мере необходимости
	заместитель главы Степанова Е.Н.

С Постановлением № 163 от 25.11.2016 года ознакомлены:
          _____________________/Абраменко Л.С./

                                              ______________________/Батраева А.Г./

                                              ______________________/Горбатова И.В./

                                              ______________________/Домашевская К.Е./

                                              ______________________/Дуданова Е.А./

                                              ______________________/Малышева О.В./

                                              ______________________/Миронова Е.А./

                                              ______________________/Степанова Е.Н./

                                              ______________________